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Annotatsiya: Ushbu maqolada, mikroorganizmlardan mahsulotlarni ajratish 
usullari va fermentatsiya jarayoni tugagandan soʻng kultural suyuqlikda
mikroorganizm mahsulotlari, oziq muhitining qoldiqlari, penogasitel va boshqa xil 
erigan va erimagan mahsulotlar mavjudligi yoritib berildi. Mahsulotlarni 
mikroorganizmlar bevosita oʻzlari kultural suyuqlikka chiqarishlari yoki ularning
metabolitlari kultural suyuqlikda erigan holatda boʻlishi aniqlandi. 

Kalit so‘zlar: flotatsiya, biopreparat, separatsiya, antibiotik, produtsent, 
fermentatsiya, faza, kultural suyuqlik. 
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Kirish: Kerakli mahsulotlarni olish uchun kultural suyuqlikdan 

mikroorganizmlar biomassasini ajratish zarur boʻladi. Kultural suyuqlikdan
biomassa ajratish, ularni quyultirish, mahsulot shaklida biopreparatlar tayyorlashda 
mikroorganizmlar miqdori va boshqa koʻrsatkichlari iqtisodiy jihatdan hisoblab
chiqilib qulay boʻlgan usulni tanlash maqsadga muvofiqdir [1]. Flotatsiyalash- oziq 
oqsili ishlab chiqarish jarayonida achitqi hujayralarini quyuqlashtirish uchun 
flotatsiyalash usuli qabul qilingan. Uning ishlash prinsipi quyidagicha bo‘ladi:
havo oqimi natijasida kultural suyuqlikda koʻpiklanish hosil boʻladi va achitqilar
masasining asosiy qismi kultural suyuqlikdan ajralgan koʻpiklarga oʻtadi.
Achitqilarning koʻpikka oʻtishi ularning adsorbsiyalash qobiliyati bilan izohlanadi.
Flotatsiyalash jarayoni maxsus uskunalar flotatorlarning turli xil konstruksiyalarini 
oʻzida mujassamlashtiradi. Mikrobiologik ishlab chiqarishda flotatsiyalovchi 
uskunalarning bir necha variantlari tafovut qilinadi: gorizontal tubli, vertikal 
silindrsimon, bir bosqichli ichki stakanli yoki ikki bosqichli [2]. Separatsiyalash- 
mikroorganizmlar biomassasini quyuqlashtirishda separatsiyalash usulidan 
foydalanish juda katta hajmdagi qiyin filtrlanadigan suspenziyalarni yuqori 
tezlikda qayta ishlash imkonini beradi. Separatsiyalash jarayoni flotatsiyalash 
jarayoniga nisbatan koʻproq energiya talab qiladi, shuning uchun ba’zi hollarda
imkoni boʻlsa dastlab flotatsiyalash ishlarini olib borish separatsiyalash
bosqichlarini qisqartirish imkonini beradi[3]. Kultural suyuqlik separatsiyalash 
jarayonidan oldin kultural suyuqlikning moʻtadil chayqalanishi va tozalanishini
ta’minlash uchun deemulgirlangan yoki degazatsiyalangan boʻlishi lozim. 
Separatsiyalash jarayoni yaxlit va yuqori ishlab chiqarish uskunasi – separatorda 
amalga oshiriladi. Separatorda biomassalarni ajratish markazdan qochuvchi kuch 
ta’siri ostida olib boriladi. Separatorlarda ishlash davomida 12 soatdan 24 
saotgacha tozalamasdan ishlash mumkin[4]. Filtrlash- ba’zi bir fiziologik faol
moddalar ishlab chiqarishda xususan, antibiotiklar ishlab chiqarish jarayonida 
kultural suyuqlikdan mikroorganizmlar biomassasini ajratib olish uchun filtrlash 
usulidan foydalaniladi. Ushbu usul ipsimon, shoxlangan shakldagi produtsent – 
mikroorganizmlarni ajratish uchun ham xizmat qiladi. Filtrlash jarayoni 
mexanizmi kultural suyuqlikni elakdan (parda devorli) oʻtkazish orqali qattiq va
suyuq fazaga ajratish bilan izohlanadi. Ushbu parda devorli elakning har ikkala 
tomonida harakatlanayotgan filtrlanadigan qatlam turli xil bosimga ega boʻladi.
Filtrlash jarayonida eng xarakterli belgilardan biri tezlik hisoblanadi. Kultural 
suyuqliklarni filtrlash mikroorganizm – produtsent turiga, oziq muhitining 
miqdoriy va sifatiy tarkibiga hamda fermentatsiya sharoitiga bevosita bogʻliq
boʻladi[5]. 
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Xulosa: Xulosa qilib aytganda, mikroorganizmlardan mahsulotlarni ajratish 
fermentatsiya jarayonidan so‘ng amalga oshiriladigan muhim bosqich bo‘lib,
mahsulot sifatini ta’minlash va samaradorlikni oshirish uchun turli usullardan
foydalanishi aniqlandi. Ushbu usullar orasida flotatsiya, separatsiya va filtrlash 
asosiy o‘rin tutishi va flotatsiya usuli havo oqimi yordamida mikroorganizmlar 
biomassasini ajratishga asoslangan ekanligi yoritib berildi. Separatsiya usuli esa 
markazdan qochma kuch ta’sirida biomassa va suyuqlikni ajratish uchun
ishlatilishi, filtrlash usuli esa antibiotik va boshqa fiziologik faol moddalar ishlab 
chiqarishda muhim bo‘lishi aniqlandi. Ushbu usullarni qo‘llash mahsulot sifati,
iqtisodiy samaradorlik va ishlab chiqarish jarayonining xususiyatlariga bog‘liq
bo‘lishi, optimal texnologiyani tanlash ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirishi, 
mahsulotni maksimal darajada olishga yordam berishi keng yoritib berildi. 
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Annotatsiya: So‘nggi yillarda sanoat ahamiyatiga ega bo‘lgan Ferula L. 

turkumi turlarini ekib o‘stirish, unuvchanligi, hosildorligini oshirish maqsadida bir 
qator biotexnologik yondashuvlarga asoslangan tadqiqotlar amalga oshirilmoqda. 
Bu borada o‘simlik mikrob jamoalarini o‘rganish, istiqbolli faol bakteriya
shtammlarini tanlab olish va biotexnologik potensialidan foydalanish dolzarb 
vazifalardan biridir. Ushbu maqolada mavzu yuzasidan olib borilgan ayrim ilmiy 
tadqiqotlarning natijalari bayon qilindi. 


